А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  З А Л Е С О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  ОК РУ ГА
А Л Т А Й С К О Г О  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 Л 2.2022 №752

с. Залесово

Об установлении родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Залесовского
муниципального округа, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29Л2.2012 № 273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить родительскую плату, взимаемую с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях Залесовского муниципального округа, реализующих образовательную
программу дошкольного образования в размере 2100 (две тысячи сто) рублей.

2. Освободить от родительской платы за присмотр и уход за детьми-
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а
также за детьми с туберкулезной интоксикацией в муниципальных образовательных
организациях Залесовского муниципального округа, реализующих образовательную
программу дошкольного образования.

3. Взимание платы за содержание детей дошкольного возраста в
муниципальных образовательных организациях производить ежемесячно до 10
числа текущего месяца

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций довести до
сведения родителей (законных представителей) настоящие постановление в течение
месяца, внести изменения в договоры с родителями (законными представителями).

5. Разместить данное постановление на сайте Залесовского муниципального
округа.

6. Признать утратившим силу постановление Администрации Залесовского
муниципального округа Алтайского края от 17.10.2022 № 567 «Об установлении
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Администрации Залесовского муниципального
округа, реализующих образовательные программы дошкольного образования».

7. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
8. Контроль за исполнением настоящего постановлю \я  возложить на

начальника отдела по образованию С.С. Телятникову

Глава Залесовского муниципального округа А.В. Пластеев